
平成 30 年 6 月 8 日

PTA 会員の皆さま

兵庫県立西宮高等学校 PTA

会　　　　長　　　

 総　　　　　務　　　　部

第１回　　理事会だより
~心をよせて県西１００周年 ~

　県西生の夏服が向暑の季節を告げる中、それぞれの新しい環境での生活にも慣れてきた

ことでしょう。

　 PTA も平成 30 年度がスタートし来年度は創立１００周年を迎えます。『心をよせて

県西１００周年』のスローガンの下、学校、同窓会、 PTA が一体となり、県西生や地域

の方々と共に心を寄せて活動してまいります。

　会員の皆さま方のお力添えをよろしくお願いいたします。

　 　　　　　　　～平成３０年度 PTA 総会について～
　 5 月 21 日 (月 )13 時 30 分より平成 30 年度 PTA 総会が開催され、 PTA 総会員数 1167 名の３

分の１以上 (出席者 79 名、委任状提出者 736 名 )をもって成立いたしました。

　総会では、昨年度の活動報告、決算報告をし、今年度の運営、会則改訂、むくろじ基金の取り扱

いについて審議、出席者の承認を得ました。お手元の PTA 会則に変更・追加をお願いいたします。

　〔第 13 条１変更〕本会の会費は年間 3000 円とし徴収は生徒数を単位として、理事会で決定し

た方法で納入する。

　〔第 14 条追加〕個人情報の取得・利用・管理については「個人情報取り扱い規則」に定め、適

正に運用するものとする。

６月１９日 ( 火 ) 　１１時３０分より　　　食堂試食会を実施いたします。

　広報「県西」作成中

　 7 月４日発行予定。

　今年度初回号です。

　どうぞお楽しみに ~♪♪

研修旅行を企画・検討中で

す。

多数の参加をお待ちしてお

ります。

甲東・上ヶ原・段上・段上西

各地区定例会等に出席。

各部より
総務部

保健厚生部

広報部 学年教養部 地区部

会長より

１００周年に向けて同窓会を

中心に募金を募っております。

詳細につきましては、後日連

絡いたします。

※ お詫びと訂正

総会要綱のｐ９の幹事 2 名に年・組の誤り

がありました。お詫び申し上げます。
100周年の

ロゴマーク



県西祭フリーマーケット
６月14日 (木 )１０：００ ~　PTAブースにて

「フリーマーケット」「制服リサイクル品展示・配布」同時開催！！

芦屋特別支援学校のブースも併設します。

♪皆さま、どうぞお越しください♪

いきいきスクールプラン
　5月29日 (月 )11時３０分から、第１回いきいきスクールプランを実施しました。蒸し暑

い中でしたが、多数の方のご参加により、作業がはかどり、おかげさまで花壇は見違えるよう

になりました。

　ご参加くださいました皆さま、ありがとうございました。

　いきいきスクールプランは、PTAの会員同士の交流の場として、PTAが学校で開催してい

るイベントです。主に学校正面玄関のお花のお手入れをしています。いつでもご参加をお待ち

しております。

第２回

いきいきスクールプラン

(花壇の雑草除去 )

7月4日 (水 )　

理事会終了後　１１：００ ~

研修室前集合 (雨天中止 )

正門を入ってロータリー左側付近　　　　

第３回　

　　いきいきスクールプラン

「コットンパールアクセサリー

講習会」

7月11日 (水 )

13：００～

生徒集会所にて

※詳細は別紙の

おたよりをご覧ください

　県立西宮高等学校ホーム

ページの新着情報をごらん

ください。

　PTAより配布のご案内･

理事会だより等を掲載して

いただいております。

　学校の様子や行事予定な

どもよくわかりますので、

ぜひご活用ください。

PTAや学校からの連絡の手段としてメール配信を

行っています。

もうご登録いただけたでしょうか。生徒一人当た

り何人でも登録可能です。

保護者向けの内容、生徒向けの内容、それぞれ違

う場合もございます。

まだご登録がお済みでない方は、PTA総務部まで

お問い合わせください。

音楽科現役生による　　

ティーンズ・フレッシュ・コンサート

8月7日 (火 )・8月28日 (火 )

１３：３０開場　１４：００開演

宝塚ベガ・ホール　入場無料

皆さまのお越しをお待ちしています。

6月～7月の活動スケジュール　　◎は総務部のみ

６月　８日 ( 金 )　１０：００～　　◎フリーマーケット準備

６月１４日 (木 )　１０：００～　　県西祭PTAフリーマーケット開催

６月１９日 (火 )　１１：３０～　《保健厚生部》　食堂試食会

６月２６日 (火 )　１０：００～　　◎総務会

６月２９日 ( 金 )　１５：３０～　　◎学校評議員会

７月　４日 (水 )　１０：００～　　第２回理事会

                            １１：００～　　いきいきスクールプラン (雑草抜き )

　　　　　　　　  １３：００～　　◎教科書選定委員会

　　　　　　　　　　　　　　　　《広報部》広報誌「県西」１４４号　発行予定

7月11日 (水 )　  １３：００～　　いきいきスクールプラン　

　　　　　　　　　  　　　　　　　　コットンパールアクセサリー講習

7月15日 (日 )       １０：００～　　◎第44回近畿地区高等学校PTA連合会兵庫大会　

メール配信システムについて


